www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

190 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXIII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;:::::;. ~
ld:167C2F6C803F822D

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

GABINETE DO PREFEITO
Portaria n' 267/2022, de 01 de setembro de 2022

ªDispõe sobre a nomeação de Agente Público Municipal -

Gerência do Cras I e dá outras providências•

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, e,

CONSIDERANDO que a administração pública municipal está subordinada aos princípios da Administração

Pública, constante no 'caput' do art. 37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.168/2010, de 11 de março de 2010 e 1.296/2017, de 29 de
março de 2017, que atualiza e modifica a estrutura Administrativa do Poder Executivo; e,

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de ordenar e dinamizar a Administração Municipal com vistas ao

interesse público, no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, e por conveniência ou
oportunidade,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para exercer o cargo em comissão de Gerência do Cras 1, conforme designação abaixo:

1 - Gerência do Cras 1

LARISSA DA SILVA GOMES LEAL-CPF Nº 025.008.563-13

Art. 2' - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 01 de

setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de José de Freitas-PI, em 01 de setembro de 2022.

'

H
ROGER COQUEIRO LINHARES

Prefeito Municipal

Numerado, registrado e publicada a presente Portaria ao primsiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, de
acordo com a Lei Orgánica do Municfpio.

ld:1518E9F422B5822E

ESTADO DO PIAUI • PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº 268/2022, de 01 de setembro de 2022

ªDispõe sobre a nomeação de Agente Público Municipal -

Secretária da Escola Municipal Francisco Rodrigues

do Nascimento e dá outras providências·

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com as disposições constitucionais, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, e,

CONSIDERANDO que a administração pública municipal está subordinada aos princípios da Administração

Pública, constante no 'caput' do art. 37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n' 1.168/2010, de 11 de março de 2010 e 1.296/2017, de 29 de

março de 2017, que atualiza e modifica a estrutura Administrativa do Poder Executivo; e,

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de ordenar e dinamizar a Administração Municipal com vistas ao

interesse público, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, e por conveniência ou oportunidade,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para exercer o cargo em comissão de Secretária da Escola Municipal Francisco Rodrigues do

Nascimento, conforme designação abaixo:

1 - Secretária da Escola Municipal Francisco Rodrigues do Nascimento

ANGELA MARIA OLIVEIRA LIMA-CPF Nº 029.542.963-13

Art. 2' - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria tem seus efeilos retroativos ao dia 01 de

setembro de 2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de José de Freitas-PI, em 01 de setembro de 2022.

'

H
ROGER COQUEIRO LINHARES

Prefeito Municipal

Numerado, registrado e publicada a presente Portaria ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, de
aoordo com a Lei Orgánica do Município.

ld: 13B5A47BC52B8103

ESTADO DO PIAul
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁRZJ!.A BRANCA - PI
CNPJ: 4l.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773--000- V ÁFZEA BRANCA-PI
EMAIL: pm. varz.eabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N9 012/2022

Processo Administrativo n9 009/2022

Pregão Eletrônico ng 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, com sede na Praça Santa
Terezinha s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07.
CONTRATADO: ALISON PATRICK ALVES VIANA- ME, com sede na Rua Arêa Leão, nº 959-Centro
Sul -Teresina - PI, inscrita no CNPJ Nº.32.418.216/0001-68. OBJETO: Prestação de serviços de
hospedagem e alimentação para pessoas carentes e seus acompanhantes, e servidores do
município de Várzea Branca em transito na cidade de Teresina - PI. VALOR TOTAL: R$ 89.500,00
(oitenta e nove mil e quinhentos reais). VIGtNCIA: 05 de abril de 2023 - podendo ser prorrogado
de acordo com o Art. 57, 1 da Lei 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002 - Pregão
Eletrônico nº 006/2022. FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS, FMAS, ICMS, ISS, FPM E RECURSOS
PROPRIOS. SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF 394.293.773-53 e Alison
Patrick Alves Viana - CPF 041.658.443-81.

"

Várzea Branca - PI, 05 de abril de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

CPF 394.293.773-53

ld:030E62D762B380FE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA -PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07

VARmlAD PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA
BRANCA-PI

Mll · II EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 020/2022

Processo Administrativo n2 011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N2 008/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI - com sede na Praça Santa Teresinha s/n
- Centro -Varzea Branca - PI, inscrita no CNPJ: 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: ORIGINAL AUTO PEÇAS
E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, sediada na Rua Antonio Gregório Veras 11.166- Loja A-Santo Antônio
Teresina - PI, inscrita no CNPJ nº 35.746.723/0001-19 e Inscrição Estadual nº 19.658.911-8. OBJETO:
Aquisição de Pneus de Primeira linha, câmaras de Ar, Protetores e Baterias de diversos tamanhos e para
diversas aplicações, destinados a atender a demanda de veículos e máquinas, próprios e alugados da
Prefeitura Municipal de Várzea Branca e suas Secretarias. VALOR TOTAL: R$175.000,00 (CENTO E SETENTA
E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA: 18 de abril de 2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/2002. FONTE DE
RECURSOS: FMAS, FUS, FMS, PNATE, PDDE, FUNDEB, 155, ICMS, FPM E RECURSOS PRÓPRIOS. SIGNATARIOS:
RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM - CPF nº 394.293.773-53 - IZAIRTON GOMES SOUSA - CPF nº
579.348.943-68.

Várzea Branca - PI, 22 de março de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES IANDIM

CPF 394.293.n3-53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org